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INFORME PARCIAL DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES  

INVITACIÓN ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-109-2014 

 

CONSTRUCCIÓN, ADECUACIÓN VIAL, AMBIENTAL Y PAISAJÍSTICA DE LA ZONA DE DEPRESIÓN EN EL 

INGRESO AL MUNICIPIO DE GUATAPÉ, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, COMO SOLUCIÓN A LA 

PROBLEMÁTICA DE PARADORES URBANOS Y CONSOLIDACIÓN DEL TURISMO COMO PRIMER EJE 

ECONÓMICO MUNICIPAL.  

El Comité Evaluador  dentro del término previsto en el cronograma establecido en la Adenda 1 de la Invitación Abierta FNT-

109-2014 procede a emitir el correspondiente Informe Parcial de Verificación de requisitos habilitantes así:         

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES:  

SI NO SI NO

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X 2, 3 y 4 X 2, 3 y 4

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION

LEGAL
N/A N/A N/A X 5 y 6

FOTOCOPIA DE LA CEDULA X 5 X 7

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES

PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50

de la Ley 789 de 2002)

X 8 X 18

TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o ACTA DE

GRADO (De ser necesarios)
X 6 X 8

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X
11, 12, 13 y 

14
X 20 al 25

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA

GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES)
X 15 X 27 y 28

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA

GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)
X 16 X 29 y 30

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA 

NACIONAL
X 17 X 31

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 9 X 33

CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN
N/A N/A N/A X 17

FORMATO FTJA11 X 18 X 13

FORMATO FTCR03 Y ANEXOS X 23, 24 y 25

SUBSANAR: 1) EL FORMULARIO 

FTCR03 NO SE ENCUENTRA 

COMPLETAMENTE DILIGENCIADO, 

TIENE ESPACIOS EN BLANCO. 2) 

FALTA HUELLA DACTILAR DE LA 

PERSONA NATURAL EN EL 

FORMULARIO FTCR03. 3) 

ALLEGAR COPIA DE LA ULTIMA 

DECLARACIÓN DE RENTA.

X 14, 15 y 16

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN X 19 y 20 X 10 y 11

FORMATO AUTORIZACIÓN CONSULTA CENTRALES 

DE RIESGO
X 21 y 22

SUBSANAR: FALTA HUELLA 

DACTILAR DE LA PERSONA 

NATURAL

X 12

CENTINELA OK OK

VERIFICACIÓN

FOLIO 

NÚMERO
FOLIO NÚMERO

DOCUMENTOS

PASA PASA

Proponente A:    DANIEL VELASCO GONZALEZ                                          

OBSERVACIONES

NO CUMPLE

Proponente B:                BCS INGENIERIA Y PROYECTOS                                           

OBSERVACIONES

 CUMPLE  
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(*) Tener en cuenta lo establecido en la invitación FNT-109-2014 numeral 4.1.16 INSTRUCCIONES DE DILIGENCIAMIENTO 

FORMULARIO FTCR 03 PERSONA NATURAL y los ANEXOS AL FORMULARIO FTCR03.  

 

Recuerde además diligenciar los numerales 1 al 7 de la sección DECLARACIÓN DE ORIGEN Y DESTINO DE LOS FONDOS 

del Formulario FTCR03. 

 

NOTA: En los casos en los que la información solicitada no sea aplicable al tipo de servicio requerido o a la naturaleza del 

proponente se debe escribir el texto NO APLICA, se deben diligenciar TODOS los espacios del formulario.  

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES:  

 

Visita Obligatoria 

  

PROPONENTE CALIFICACION 

DANIEL VELASCO GONZALEZ  CUMPLE 

BCS INGENIERIA Y PROYECTOS S.A.S CUMPLE 

 

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE   

 

PROPONENTE CERTIFICACIONES CALIFICACION 

DANIEL 

VELASCO 

GONZALEZ 

 

 Un acta de entrega y recibo definitivo de obra expedida por EL 

INSTITUTO NACIONAL DE VIAS suscrita el 4 de febrero de 2013 

mediante contrato  N°1130 del 2012 el cual tenía por objeto el 

mantenimiento de la carretera Leticia- Tarapacá Departamento de 

Amazonas, del pr 4+386 al pr 25+00 ruta 85 tramo 8501, se realizó la 

extensión y compactación de súbase mejorada con cemento, volumen total 

de concreto para pavimento hidráulico ejecutado fue de 1583 m2. Por un 

valor de $412.360.904.  

 Un acta de recibo de obra de LA SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS, 

ALCALDIA DE MANIZALES, contrato N° 1209030649 y cuyo objeto fue 

realizar el mantenimiento y reparación de los inmuebles de propiedad del 

Municipio de Manizales dentro del programa guardianes de la 

infraestructura, alcance contempla suministro e instalación de malla 

eslabonada perimetral, altura 2 m, 992 ml, reparación de malla de 

porterías Por un valor de $146.303.529. 

 CUMPLE 

http://www.fontur.com/
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BCS INGENIERIA 

Y PROYECTOS 

S.A.S 

 Una certificación y acta de liquidación de BRENNTAG COLOMBIA S.A 

suscrita el 15 de Agosto de 2012 mediante contrato N° BCS-OC-EM-001-

movimientos de tierras, plataformas para tanques del 1 al 5, muros, 

anillos, escaleras, diques de concreto, cimentación, estructura de cubierta, 

construcción de parqueaderos y vías, construcción de bodega, muelle de 

camiones, rack de instalaciones, cuarto compresor, instalaciones 

eléctricas, red hidráulica a conexionado, zonas verdes, estructura 

metálica, sistema de circuito cerrado de televisión, canalización de aguas, 

demolición anillos, adecuación de zona de raspel cuarto para traje de 

bomberos y actividades varias, de acuerdo a anexo 1 Mosquera 

localizada en la variante Mosquera- carretera troncal de occidente 

Cundinamarca  Colombia. Por valor de  $1.702.94.0973. 

En acta de entrega y liquidación del contrato se hace constancia de la 

realización de suministro e instalación de cerramiento en malla 

eslabonada con 1735 ml. Y la realización de construcción de 

parqueaderos y vías en pavimento en concreto con refuerzo en malla 

electro soldada con 4528, 60 m2 ejecutados y entregados a entera 

satisfacción. 

 CUMPLE 

 

VERIFICACIÓN DEL EQUIPO DE TRABAJO CLAVE 

   

     PROPONENTE CERTIFICACION CALIFICACION 

DIRECTOR DE OBRA 

 

 

 

DANIEL VELASCO 

GONZALEZ  

 

 

 

 

 

 

Título Profesional: Ingeniero Civil. 

Nombre: Daniel Velasco González  

Exp. Tarjeta Profesional: 21 de Diciembre de 1999 

Presenta carta de intención. 

CUMPLE 
 Una certificación del UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA 

suscrita el 12 de Junio de 2008 mediante contrato N°004 de 2006 y 

cuyo objeto fue la construcción de la II etapa del cambio de techos de 

las oficinas de la universidad sede amazonia, realizando actividades 

como suministro e instalación de columnas en quinilla o acapu, 

pedestales en concreto de 3000 psi. Durante 7 meses. En calidad de 

Director de Obra. 

BCS INGENIERIA Y 

PROYECTOS S.A.S  

Título Profesional: Ingeniero Civil 

Nombre: Iván Darío Acosta Sabogal  

Exp. Tarjeta Profesional: 19 de febrero de 2009 

Presenta carta de intención. 

CUMPLE  Una certificación de HIDROS DE COLOMBIA suscrita el 3 de 

septiembre de 2012 con cargo de Director de Obra en los estudios, 

diseños, construcción y rehabilitación de vías locales, obras de 

urbanismo, programa urbaniza tu cuadra, en varias localidades de 

Bogotá. (Bosa, Kennedy, Fontibón.)Durante 10 meses. 
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PROPONENTE 
CERTIFICACION CALIFICACION 

RESIDENTE DE OBRA 

 

 

 

 

 

DANIEL 

VELASCO 

GONZALEZ  

 

 

 

 

 

 

Título Profesional: Ingeniero Civil. 

Nombre: Jorge Enrique Hernández  

Exp. Tarjeta Profesional: 18 de Septiembre de 1986 

Presenta carta de intención. 

CUMPLE 

 Un acta de recibo de obra de  LA GOBERNACION DEL 

AMAZONAS  suscrita el 16 de Febrero de 2004 con cargo de 

Residente de Obra en la construcción de pavimento rígido y 

concreto en la carrera 8 entre calles 6 y 3 y calle 5 entre las 

carreras 8 a 7 del municipio de Leticia, Amazonas. Durante 2 

meses. 

 Un acta de entrega y recibo definitivo de obra expedida por EL 

INSTITUTO NACIONAL DE VIAS suscrita el 12 de Diciembre  de 

2007 mediante contrato  N°1406 del 2006 con cargo de 

Residente de Obra el cual tenía por objeto el mejoramiento de la 

vía Tarapacá- Leticia-. Departamento de Amazonas, con 

actividades como: excavaciones, concreto clase D, concreto clase 

F, acero de refuerzo grado 60. Durante 5.5 meses. 

BCS 

INGENIERIA Y 

PROYECTOS 

S.A.S  

Título Profesional: Ingeniero Civil. 

Nombre: Carlos Enrique Rodriguez Córdoba 

Exp. Tarjeta Profesional: 18 de Septiembre de 1982 

Presenta carta de intención. 
 

CUMPLE 
 Una certificación de CONSORCIO COORDINAR AR-92 suscrita el 

28 de Marzo de 2003 con cargo de Residente de Obra en el 

contrato IDU- UEL 12-238-2002 cuyo objeto fue la pavimentación de 

vías en concreto de la localidad e barrios unidos en Bogotá. Durante 

6 meses. 

 

VERIFICACIÓN DOCUMENTOS DE CARÁCTER FINANCIERO  

  

VERIFICACIÓN DOCUMENTOS DE CARÁCTER FINANCIERO 

PROPONENTE SUBSANABLES 

 

 

 

DANIEL VELASCO GONZALEZ  

 

 

 Fotocopia de la Declaración de Renta año 2012 

 Falta dictamen del Revisor Fiscal. 

 Falta Tarjeta Profesional del Revisor Fiscal 

 Falta Antecedentes Disciplinarios del contador 

expedidos por la Junta Central de Contadores. 

 

 

 

NO 

CUMPLE 

BCS INGENIERIA Y PROYECTOS S.A.S  
 

 

 

CUMPLE 

 

En consecuencia, se concede hasta las 3:00 pm del día once (11) de Junio de 2014, para que los proponentes subsanen y 

entreguen los documentos que son requisitos habilitantes para seguir en el proceso, de acuerdo al cronograma y los requisitos 

establecidos en la invitación.  Los proponentes deberán tener en cuenta lo establecido en el numeral 3.1.5. Causales de 

rechazo. 

 

g. Cuando el proponente no aporte ni cumpla con los documentos y requisitos jurídicos y técnicos habilitantes exigidos 

en los presentes términos de referencia, salvo que se trate de aquellos que pueden requerirse. En este evento, será 

rechazada la propuesta cuando habiendo sido requerido el proponente para aclaraciones o presentación de 

documentos faltantes por FONTUR, no los allegue en debida forma y en el término previsto por FONTUR. 

 

COMITÉ EVALUADOR 

http://www.fontur.com/

